АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЮЖЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.05.2019  № 63
           г.Устюжна

Об утверждении порядка принятия
решения о создании мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории общего
пользования муниципального образования
Устюженское

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории общего пользования муниципального образования Устюженское (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Устюженское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
образования Устюженское                                                                И.Б.Смирнова

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования Устюженское
от 13.05.2019  № 63

Порядок принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории общего пользования муниципального образования Устюженское
1. Настоящий Порядок принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории общего пользования муниципального образования Устюженское (далее - Порядок) устанавливает процедуру определения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории общего пользования муниципального образования Устюженское.
[bookmark: _GoBack]2. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации, а также правилам благоустройства территории муниципального образования Устюженское.
[bookmark: P36]3. Решение о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории общего пользования муниципального образования Устюженское принимается администрацией муниципального образования Устюженское (далее - уполномоченный орган) на основании натурного обследования территорий общего пользования поселения.
4. Обследование территорий общего пользования, указанное в п. 3 настоящего Порядка, проводится ежеквартально специалистами уполномоченного органа с составлением акта обследования.
5. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов определяются с учетом возможности подъезда спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз твердых коммунальных отходов, с учетом требований, предусмотренных СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» и правилами благоустройства территории муниципального образования Устюженское.
6. При принятии решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов уполномоченным органом составляется акт об определении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с приложением к Порядку.
7. Акт об определении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов утверждается главой администрации поселения.
8. Утвержденный акт является основанием для обустройства места (площадки) для накопления твердых коммунальных отходов на территории общего пользования муниципального образования Устюженское.
9. В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходах вносятся уполномоченным органом в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Приложение
к Порядку

Утверждаю
____________________

[bookmark: P54]АКТ № ____
об определении места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов
	№
п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО (сведения об адресе и (или) географических координатах, схема размещения мест (площадок) накопления ТКО)
	Размер земельного участка (площадь)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО (сведения об используемом покрытии)
	Кол-во контейнеров и бункеров с указанием объема